fiones (nec pauca utique sunt) priora iterum confirmarunt. Hæc minime il nota faciunt, qui dicunt scribentis, scribuntque ipsorum studiosi. Bonus Societatis Redemptor nimium fuit credulus, nimiumque de facili in se recepit. Apertius illi significetur oportet, putatas calumnias, atque insinuationes non esse tam multas, tantique ponderis, ut aliæ præterea nullæ supersint, & graviore quidem, quis tamen non fuit turpia duo illa nomina, sed Facta, & certissimæ Veritates vocitantur: ceterum, si liber ille ipsius animo comprehensum tenenti cum ea scribendi ratione sit potius calumniantis Societatis Defensio, quam Sanctæ Sedis iudicii, cuius videri vult adornare Vindicias; & si eadem Proemii excusationes illorum sint criminum argumenta, que excusationibus arbitratur purgata, ut ait Quaestiois Auctor; opus haud esse præterea, tantos importune clamores tollere, ac tam contumeliose calumniam in eundem distringere; nec expedire mihi, locutionibus ejusmodi obstituto, alias dicta recinere.

Respondetur fortassis, id fuisse peractum Venerabilem Societatem expurgandi gratia coram Tribunali omnium amulorum ipsius (qui haud pauci sunt) omnium lætorum, nempe Hæreticorum, perversorum Christianorum, arrogantiumque hominum ignorantium. Verum enim vero si Hæretici, inquit ego, leviter eorum oppugnationibus læderentur, pravi Christiani homines satis tolerarentur ipsorum indulgentia, & indodli potius eorumdem Politicæ forent grati, ad quod conferret adinventâ illa expurgatio? Ah! veretur ipsi, nec immerito, quemcumque sapientia, atque iudicio præditum virum, qui ad verba minime attendat, nam ætivo tempore profertur, an summa hieme, cum certissime sciant, veteres quoque, recentisque ipsorum Auctores stilum veneno imbutum, ac igne usurpasse contra Dominicam Religionem; sed facta æstimat a tot viris relata, talibusque auctoritatibus comprobata. Maxime veretur ipsi hos dumtaxat viros, quorum novit unumquisque recte iudicare, atque humaniter librum illum commendare; ita ut reponere sane queat Sorbonicus quoque Doctor se injuste vituperanti, quod scriptum legitur 31. Epigram. Ital. Libr. 2.

... Ast si vir sapiens me laudet amice,
ipse autem carpat, tu es improbus atque malignus.

Propterea elatiori voce iterum dico, haud visum iri Patribus Jesuitis, homines de tot calumniarum veritate certiores facere; nullum criminum textus catalogum, ignominioso codice contentorum... minime indicaturos corruptos fontes, unde in lucem fuerunt reserata; nullam allaturos Auctorum qui plene ea reseraverunt, collationem, notatis locis, atque editionibus: (hæc omnia mirum conficiunt consilium, quod hic Responsum Auctor Equitibus præbet, citra injuriam tamen sapientissimum Virorum illorum.) Nullum ex præscriptis indicaturos esse illos consilium, dico; cum jam satis noverint, præsto esse eorum omnium, quæ scripta sunt, confirmationem cum quoad rem, tum quoad modum, cum uberiori argumentorum copia, nimirum Vindiciarum Vindicias: melius denique suarum ipsis iri, ne gradum ulterius promoveant, sed ipsorum unumquemque sub consuetæ modestiæ suæ velamen sese recipientem, propria exultante conscientia, cum Plalte dicturum: operuit Confusio faciem meam; cum interim fati illis omnibus sit facta gloria in eo posita, quod ipsi